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nr. 2, skal være af det andet køn end den person, der 
er valgt som nr. 1, og at den tredje valgte kan være af 
begge køn osv. En forudsætning for, at kønskvote- 
ringen kan træde i kraft, er, at der er kandidater al' 
begge køn. 

Til nr. 3 
Formålet er at sikre mindretalsbeskyttelse, samti- 

dig med at udvidelsen af repræsentantskabets stør - 
relse tages i betragtning. 

Til nr. 4 
Der henvises til bemærkningerne til nr. 2 og nr. 3. 

Til nr. 5 
Forslaget er en logisk konsekvens af ønsket om, at 

valget til repræsentantskabet skal finde sted samti- 
dig med de kommunale valg. 

Til nr. 6 
Paragraffen foreslås ophævet som en konsekvens 

af forslaget om kønskvotering. 

Til nr. 7 
Ændringen er en konsekvens af kapitlets ændrede 

indhold. 

Til nr. 8 
Ad § 25a 

Når Arbejdsmarkedets Tillægspension ønskes op- 
delt i regioner, er det også logisk at lade de valgte ti I 
repræsentantskaberne i de enkelte regioner fungere 
som lokalbestyrelser for regionerne. Det giver den 
nødvendige forbindelse mellem regionerne og Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension centralt. 

Ad § 25b 
Fordelingsnøglen er valgt ud fra et ønske om både 

at tage hensyn til Arbejdsmarkedets Tillægspensions 
landsdækkende interesser og forpligtelser samt sik- 
ring af medlemmernes pensionsopsparinger og orm 
at tage hensyn til de regionale ønsker og behov. Fe r 
regionerne kan det være naturligt at samarbejde og 
bruge det centrale Arbejdsmarkedets Tillægspension 
til bestemte formål f.eks. i forbindelse med obliga- 
tionsopkøb. 

Til nr. 9-13 
Da Arbejdsmarkedets Tillægspension er lønmod- 

tagernes penge, må det være nærliggende, at denne 
fond i højere grad lader hensynet til beskæftigelse 
indgå som en del af formålet, når investeringer skal 

foretages, ligesom det må være nærliggende at lægge 
en økologisk vinkel ind i formålsbestemmelsen for 
investeringspolitikken. Der skal med andre ord i 
langt højere grad foretages grønne investeringer. I 
dag adskiller Arbejdsmarkedets Tillægspensions in- 
vesteringspolitik sig reelt ikke fra andre kapitalinve- 
storer, hvilket forekommer urimeligt, når det tages i 
betragtning, at det er lønmodtagernes penge. 

Det er klart, at der fortsat skal tages afgørende 
hensyn til medlemmernes pensionsopsparing. Men 
der skal også tages hensyn til, at medlemmerne og 
deres efterkommere har en ren og sund verden at 
leve i. Og der burde ikke være uoverensstemmelse 
mellem disse to formål. Under alle omstændigheder 
er det et helt centralt formål med ændringer af for- 
målsbestemmelserne, at antallet af de såkaldt grønne 
investeringer øges kraftigt. 

Forslaget indebærer også, at der bliver mulighed 
for at investere i medarbejderejede virksomheder, 
som i dag har det problem, at traditionelle långivere 
er skeptiske over for denne virksomhedsform. For at 
hjælpe med fremmedfinansiering foreslås det derfor, 
at der skal kunne ydes lån på gunstige vilkår, f.eks. 
med lang løbetid og/eller ydelsesfrihed den første 
tid efter långivningen. For at sikre, at en eventuelt 
ekspanderende medarbejderejet virksomhed ikke 
skal degenerere til en virksomhed bestående af f.eks. 
de oprindelige ejere og nyansatte lønarbejdere, fore- 
slås det, at en betingelse for at yde gunstige lån skal 
være, at alle, der arbejder i virksomheden, skal være 
ejere, og at alle har én stemme, når fælles beslutnin- 
ger træffes. Der kan dog være behov for at dispense- 
re i en kort periode fra bestemmelsen om, at alle skal 
være medejere i medarbejderejede virksomheder, i 
perioden indtil det tidspunkt hvor en ansat er blevet 
medejer. 

Forslaget indebærer også, at det hidtil gældende 
loft på 25 pet. for erhvervsaktive placeringer fjernes, 
ligesom der indføres en mulighed for at dispensere i 
forhold til loftet på de to procent. Endelig får Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension mulighed for at få 
bestemmende indflydelse. 

Til nr. 14 
For at kunne administrere disse bestemmelser skal 

Arbejdsmarkedets Tillægspension tage kontakt til de 
ansatte i de virksomheder, hvori fonden allerede har 
aktier, og ved alle fremtidige førstegangserhvervel- 
ser. Såfremt de ansatte ønsker at overtage stemme- 
retten, skal aktierne noteres på navn. Bestemmelsen 
forhindrer ikke, at der indgås aktionæroverenskom- 
ster. 


